2

[image: ]
ПРОЕКТ
                                                                 Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВКА

РЕШЕНИЕ

от «___» _______________2025 года						№ ____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.04.2022                      №142 «Об установлении меры социальной поддержки для отдельных категорий детей, обучающихся                            в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В целях эффективной реализации мероприятий по оказанию социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижневартовска, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 29.04.2022 №142
«Об установлении меры социальной поддержки для отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» изменение, изложив
строку 2.1 пункта 1 в следующей редакции:

	«
	2.1.
	[bookmark: _GoBack]Дети из многодетных семей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения
в организации, осуществляющей образовательную деятельность,
по очной форме обучения

».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» ___________2025 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» ___________2025 года

image1.wmf